

MUNICÍPIO DE FAZENDA NOVA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE BRINDES QUE SERÃO DESTINADOS AOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE FAZENDA NOVA, ESTADO DE GOIÁS. | COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 17980 processo 2144/2025.

O(a) Responsável Sr.(a) DANIELLA CORREIA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
14.01	14.01.08.244.0845.2034.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	62.564,31
TOTAL				62.564,31

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: AA COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF: 29.714.475/0001-21

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	LIQUIDIFICADOR TURBO 1000W 220V	UND		5,0000	272,6700	1.363,3500
1	2	ESPRESSO PORTATIL 500ML	UND		5,0000	106,1400	530,7000
1	3	CHALEIRA ELETRICA 1850W 220V	UND		5,0000	210,4500	1.052,2500
1	4	ESPRESSO DE FRUTAS BK-ESP 12L20 40W	UND		5,0000	109,8000	549,0000
1	5	GARRAFA TERMICA GALÃO 1000 ML	UND		6,0000	82,3500	494,1000
1	6	COPO TERMICO 360 ML	UND		426,0000	36,6000	15.591,6000
1	7	GARRAFA TERMICA 530 ML JX069	UND		5,0000	45,7500	228,7500
1	8	COPO TERMICO C/ CANUDO 1200 ML MB-P1524	UND		5,0000	82,3500	411,7500
1	9	GARRAFA TERMICA 800 MÇ JX092	UND		5,0000	64,0500	320,2500
1	10	DISPENSER AUTOMATICO DE SABÃO LIQUIDO 400ML	UND		5,0000	106,1400	530,7000
1	11	CAIXA DE SOM SING-E C/ CARRINHO + MICROFONE + CONTROLE ZQS 8158	UND		5,0000	439,2000	2.196,0000
1	12	CAFETEIRA ELETRICA 2 XICARAS 220V 450W VERMELHA	UND		5,0000	173,8500	869,2500
1	13	WAFFLE MAKER 220V CE189	UND		5,0000	279,9900	1.399,9500
1	14	OMELETEIRA ELETRICA 220V	UND		2,0000	183,0000	366,0000
1	15	ASPIRADOR ROBO CARBON BIVOLT	UND		3,0000	453,8400	1.361,5200
1	16	PISTOLA DE MASSAGEM MUSCULAR LG-C54/GB820	UND		5,0000	64,0500	320,2500
1	17	FOGÃO A GÁS DE 1 BOCA BK-FGS 1 BOCA	UND		5,0000	73,2000	366,0000
1	18	MODELADOR DE CACHOS 2 EM 1	UND		5,0000	151,8900	759,4500
1	19	PRANCHA MODELADORA CHAPA DE CERÂMICA BIVOLT	UND		4,0000	95,1600	380,6400
1	20	CAIXA DE SOM GO3	UND		420,0000	50,3300	21.138,6000
1	21	SECADOR DE CABELOS 2000W EB174	UND		4,0000	214,1100	856,4400
1	22	CAIXA DE SOM AVISION C/ ALÇA MICROFONE C/ FIO + CONTROLE A1-132	UND		3,0000	219,6000	658,8000
1	23	CAIXA DE SOM AVISION C/ ALÇA MICROFONE C/ FIO + CONTROLE A1-131	UND		3,0000	219,6000	658,8000
1	24	CAIXA DE SOM BOONBOX X2/KA13	UND		8,0000	183,0000	1.464,0000
1	25	AIR FRIER 6.5L 220V 1800W	UND		1,0000	658,8000	658,8000
1	26	APARADOR DE PÊLOS 9 EM 1	UND		4,0000	177,5100	710,0400
1	27	PANELA ELETRICA 700W 220V	UND		2,0000	512,4000	1.024,8000
1	28	LIQUIDIFICADOR SHAKE C/ 2 COPS 800ML 300W GO014	UND		5,0000	439,2000	2.196,0000
1	29	FORNO ELETRICO 21 L 1380W	UND		2,0000	667,9500	1.335,9000
1	30	AIR FRIER 21 L 1380W	UND		2,0000	1.235,2500	2.470,5000

MUNICÍPIO DE FAZENDA NOVA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	31	CABO DE DADOS TIPO-C / IPHONE 1M	UND		1,0000	29,2800	29,2800
1	32	CAFETEIRA ELETRICA 30 XICARAS 220V 800W	UND		1,0000	270,8400	270,8400
Total							62.564,3100
Total							62.564,3100

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 19 de maio de 2025.

Responsável